Bartolomeus Svátek Moravia z Boskovic – Magdalena Žižková; 14. 7. Matouš Vaněk ex Bojkovic, Catharina... Zakolcensis; 24. 8. Joannes Uher ex Velká – Christina Kadeřábková, huius loci; 14. 9. Venceslaus Hejna de Jaroměř<sup>92</sup> in Bohemia – Magdalena..., Georgius Chudilík – Eva Pirner ex Velká in Moravia; 1679, 22. 1. Venceslaus Zamenik ex Ratiškovice – Elisabetha Zlámal ex Moravia, V. Georgius Sokol ex Tovačov – Judita; Georgius Vašečka ex Prietrž – Mariana Uher ex Těšic<sup>93</sup>; 1680, 21. 1. Martinus Kolasík ex Radějov – Dorothea ex Prietrž; 5. 5. Nicolaus Duchoň ex Milotic<sup>94</sup> Moravia – Catharina Lounská; 2. 6. Paulus Mlynář ex Letonice<sup>95</sup> – Catharina Chr. Humpolecký; 3. 6. Joannes Grigorik ex Brod, Moravia – Elisabetha Zatlukal; 11. 8. Urban Zahradka ex Petrová[!], Moravia – Magdalena Martinovská Opaviensis; 10. 11. Matheus Bernátův ex Náměšť<sup>96</sup> – Catharina Táborská ex Nova Villa, 10. 11. Jacobus Grineus – Ludmila Mrázová ex Rožnov; 1681, 12. 1. Georgius Bravcal – Mariana Mrnkalová ex Petrov<sup>97</sup>, Moravia; 9. 2. Mathias Lysý ex Hovorán, Moravia – Catharina...; 4. 11. Martinus Poláček ex Hlohovic, Moravia – Mariana Matějková ex pago Lhota; 1681, 11. 5. Andreas Hosický Moravus ex Mezříč<sup>98</sup> – Catharina Mitis; 1. 6. Georgius Knotek ex Trebitz<sup>99</sup> Moravia – Catharina Panáček; 12. 11. Joannes Fila de Kněždub<sup>100</sup> Moravia – Anna; 25. 11. Nicolaus Vanovský Vacenovicensis<sup>101</sup> Moravia – Catharina; 25. 11. Venceslaus Mokřý de Cerovic<sup>102</sup> Moravia – Marina Lahodová; 1682, 20. 1. Venceslaus Fiala Holiciensis hortulanus – Marina Šádecká Bohemia; 21. 1. Mathias Bednárových ex Hovorán Moravia – Christiana Otčenášková de Prietrž; 4. 7. Venceslaus Zigda natione Moravus – Anna Vavrinových; 1683, 25. 2. Georgius Rivola – Catharina natione Morava; 30. 2. Šimon Hošek – Anna Stuzníková natione Morava; 14. 11. Paulus Gabík ex Nemčic<sup>103</sup> – Moravia – Marina Tatiček ex Petrov Moravia; 21. 11. Joannes Procházka ex Moravia – Judita Boniai; 1684, 1. 1. Thomas Ocela – Anna Kvasičková, origine Morava; 20. 12. Mathias Lysý ex Hovorán – Elisabetha Kratochvíl; 1686, 3. 2. Paulus Pirek Moravus – Mariana Palata Morava natione; 18. 2. Jacobus Knotek ex Petrov Moravia – Suzana Charvát ex Mokřý Háj<sup>104</sup>; 18. 11. Jan Jaborník Szakolcensis – vidua Anna ex Pavlovic<sup>105</sup>; 1687, 12. 1. Martinus Menareský in arce Milotic officiaris – Elisabetha K. Zakolce; 1688, 11. 1. Paulus Mijavský ex Lhota Hroznová<sup>106</sup> – Marina Benedek Zakolcensis; 15. 2. Nicolaus Masarik ex Huk<sup>107</sup> – Barbara Jakubičková ex Vlčnov<sup>108</sup>; 15. 2. Mathias Veselský Moravus ex alodio Veselské České[!] – Anna Folvínová ex pago Hosteková in Moravia; 22. 12. Georgius Olukas ex Moravia z Malkovic – Anna Tureček z Detkovic<sup>109</sup> ex Moravia; 22. 12. Martinus Bařina Zakolcensis – Elisabetha Kuláči ex Sudoměřic; 26. 2. Georgius Matušek Moravus ex Drahovic – Margarita Vodák ex Jaromeric<sup>110</sup> in Moravia; Georgius Myslivec Moravus ex Drahovic – Justina Lauretský ex za Všechnové; 13. 5. Joannes Samuelův Moravus ex Žlutkovic – Anna Silbrpanová; 17. 5. Joannes Koss Szakolcensis – Anna Pokorná ex Prerov; 7. 6. Vimar ex Střebolic in Moravia – Marina Holešoviensis<sup>111</sup>; 29. 6. Venceslaus Sukup ex Jemnic<sup>112</sup> in Moravia – Dorothea Danielis Enner Buchloviensis<sup>113</sup>; 1705 Nicolaus Červenka ex Polešovic<sup>114</sup> – Marina Bednařik Szakolcensis, 1706 10. 1. Nicolaus Pokorný ex Holešov – Zuzana Pelanto Szakolcensis; 10. 1. Jacobus Čermák natione Bohemus ex Tužina<sup>115</sup> – Anna Petran Szakolcensis; 17. 1. Sta-

phanus Hornáček Szkolcensis – Catharina Janíček ex Lipov<sup>116</sup>; 18. 3. Adalbertus Rojek natione Bohemus – Catharina Veselá etiam ex Bohemia, 25. 4. Jacobus Spurný Holiciensis – Elisabetha Hrobarik ze Zlína<sup>117</sup>; 16. 5. Nicolaus Vaníček ex Fridek<sup>118</sup> – Marina Pavelcových Zakolcensis, 31. 10. Georgius hortulanus Szkolcensis – Marina Černoch Mezričiensis<sup>119</sup>; 1707, 10. 1. Nicolaus Zachar ex Lipov – Dorota Čech ex Radimov<sup>120</sup>; Joannes Pelikán Holiciensis – Lida Kozlik ex Moravia; 6. 2. Jacobus Matuška Mezričiensis – Anna Valových Zakolcensis; Andreas Kolovratník z Blanska<sup>121</sup> z Moravy – Marina Sučková s Komorného Hrádku; 19. 7. Venceslaus Němcových Sudoměřice<sup>122</sup> – Christina Chorvatovič ex Mokrý Háj; 31. 7. Thomas Kudlatý Szkolcensis – Catharina... z Vizovic; 1709, 6. 2. Michael Zlámal Szkolcensis – Catharina Uhlík ex Rohatec, 5. 5. Mathias Zatlukal suburbarius – Anna Bundal ex Sudoměřic; 24. 6. Martinus Fan ex Sudoměřic – Dorothea Hornáček Holiciensis; 19. 11. Paulus Stalický Szkolcensis – Judita Černá Stražniciensis; 1712, 19. 1. Josefus Severinus Ortmul Moravus – Dorothea Gabur Szkolcensis; 24. 1. Mathias Lakota Moravus – Marina Perica ex Mokrý Háj; 24. 1. Joannes Soffanik Moravus – Catharina Biskupič ex Mokrý Háj; 31. 1. Martinus Moraczek Moravus – Catharina Veselská Szkolcensis; 7. 2. Joannes František z Radějova<sup>123</sup> – Anna Zatlukal ex suburbio; 4. 5. Joannes Zlámal Moravus ex Slavkov<sup>124</sup> – Anna Kalus ex Pribor; 8. 5. Michael Zelenka ex Kovalov<sup>125</sup> Elisabetha Štěpánik ex Velká; junius Martinus Hromeček ex Znorov – Dorothea Pleský Zakolcensis, Venceslaus Kalášek ex Bohemia – Anna Petrik Zakolcensis; september Paulus Zezlík z Podivína<sup>127</sup> – Catharina Haluza ex Binovic iam incolae Mokrohajensis; 24. 9. Polešák ex Zubka – Anna Novablusová z Pohorelic<sup>128</sup>; 20. 11. Georgius Huliman ex suburbio – Elisabetha Brantala ex Sudomeric; 20. 11. Georgius Kuban ex suburbio – Marina Fialička Stražniciensis; 1713, 8. 1. Martinus Kaluža Hunnobrodensis – Elisabetha Hranicio<sup>129</sup>; 15. 1. Nicolaus Kučera ex Velká – Anna Valáškových ex Močidlan<sup>130</sup>; 15. 5. Venceslaus Kačbala Vizovičiensis – Elisabetha Miklových; 23. 7. Georgius Ščasný – Marina Procházková ex Počátek ex Moravia; 25. 7. Makšely Moravia oriundus ex Holešov – Anna Horecký Szkolcensis; 17. 9. Joannes Prinis – Marina uterque ex Moravia, 28. 1. Venceslaus Čech – Marina Vaničkových uterque Hradištiensis; 20. 5. Joannes Růžička z Dačic<sup>132</sup> – Lucia Procházková; junius Georgius Šmilovský ex Buchlovic – Anna Michalík ex Baršovic; 1. 7. Chvíška ex Holešov – Marina Žalovská ex Zesolic; 1715, 27. 1. Gabriel Svátek ex Boskovic – Mariana Drábková Szkolcensis, 14. 1. Mathias Kóstar ex Sudoměřic – Anna Prokúpká; 24. 1. Paulus... Stražniciensis – Elisabetha Kuban Zakolcensis; 26. 1. Jacobus Figner Moravus... – Catharina Kalai; 4. 8. Paulus Boček ex Radějov – Marina Jedlička Zakolcensis; 1716, 9. 1. Martinus... Hodoniensis – Anna V. Szkolcensis; 26. 4. Joannes Veselý ex Hunnobroda – Anna... Szkolcensis; 25. 7. Joannes Hornák Zakolcensis – Anna Večeřa ex Lipov; 16. 8. Martinus Soja Bojkovičiensis – Marina... ex Dojčany<sup>133</sup>; 22. 10. Lukáš Svoboda ex Domašín<sup>134</sup> – Catharina Gatová ex Strážnica; 1717, 10. 1. Paulus Snabula Szkolcensis – Christina Elšík ex Sudomeric; 3. 5. Jacobus Sýkora ex Púchov<sup>135</sup> – Catharina Ziman Stražniciensis; 13. 6. Petr Píderláček ex Bílovic – Rozina Svoboda ex Zastržizla<sup>136</sup>; 21. 11. Martinus Jankovič Szkol-

censis – Marina Elšič Sudomiriensis; 1718, 18. 1. Catharina Kučera ex Bojanovic<sup>137</sup> – Georgius Bachanič ex Suburbio; 23. 10. Josefus Ondřejovský Silesitus – Anna Děláková Szakolcensis; 13. 11. Andreas Klaníček ex Heršpic<sup>138</sup> – Catharina Miková Kopčanensis<sup>139</sup>; 1719, 22. 2. Joannes Machových de Mutěnic<sup>140</sup>, Elisabetha Škapík Mokrohajensis; 1718, 20. 2. Nicolaus Kočkala ex Vizovic – Elisabetha Szakolcensis; 21. 2. Nicolaus Francis ex Nezdenic<sup>141</sup> – Catharina Slumpových Szakolcensis, julius Joannes Dorušák de Slavičín<sup>142</sup> – Catharina Hrkáč de Hropo [Chropkov]; 1719, 26. 6. Georgius Stryček ex Moravia – Anna Škaredá Holiciensis; 28. 6. Laurentius Kozlík Borkovanensis<sup>143</sup> ex Moravia – Brichatina Fialová ex Suburbio; 23. 7. Carolus Perovský de Podivín<sup>144</sup> ex Moravia – Christina Adamových; 1720, 26. 7. Paulus Moravus ex Znorov – Anna Zvítková; 15. 9. Joannes Nosek ex Jaroměřic<sup>145</sup> – Ludmila Fialová ex Koryčan<sup>146</sup>; 1721, januarius Joannes Uhřík ex Chropov<sup>147</sup> – Lucia Karásek ex Lipov; 23. 1. Mach ex Lipov – Mariana Biskupic ex M. Háj; 21. 2. Thomas Smetana ex Bučovic<sup>148</sup> – Anna Slezák ex Bučovic, november Ludovicus Amant – Catharina Ondrášová Velehradiensis<sup>149</sup>; 1722 14. 1. Nicolaus Drábek – Elisabetha Doležal ex Boskovic<sup>150</sup>, junius Joanes Opavský de Sudoměřic – Catharina D.; julius Venceslaus Drábek Hradištíensis – Dorothea Zvedná ex Hroznová Lhota; 1723, januarius Josefus Remeš ex oppido Morkovic<sup>151</sup> – Theresia G.; Martinus Uzlík ex Rohatec – Marina Huliman; 18. 1. Thomas Kich ex suburbio – Zuzana Růžička ex Bojkovic; 25. 1. Nicolaus Halíček ex Magna Vrbka<sup>152</sup> – Marina Huliman; 1. 2. Martinus Ježek Sudomiriensis cum Marina Jariška suburbiensis; 17. 2. Andreas Vašíček Stražniciensis – Catharina ... de Lipov, junius Joannes Martinec ex Záhorovic<sup>153</sup> – Dorothea Rosinská ex Klobúk; 1724 januarius Georgius Jež ex Babic<sup>154</sup> – Anna Georgii K., februarius Georgius Slováček ex Lipov – Barbara Sládek ex Chropov; Joannes Klimšík ex oppido Hulín<sup>155</sup> – Rozina Valsík ex Holič; junius Jacobus Kočvara ex Vizovic – Marina Holubář ex Vrádiště<sup>156</sup>; julius Adamus Jeres ex Písek<sup>157</sup> in Boemia – Anna Bílek ex Vizovic, august Jacobus Tišnovský ex Kobyla<sup>158</sup> – Dorothea Jurásek ex Mutěnic; 19. 11. Laurentius Zborský ex Zlín<sup>159</sup> – Catharina Kolovratnik; 1725, 4. 2. Martinus Mokrý ex Klobuk – Dorothea Jacobi Rudolphi Szeniciensis; 4. 2. Martinus Hubáček ex Mikulčic – Anna Mráčka Szakolcensis, 7. 9. Laurentius Zborský Zlinensis – Catharina Kolovratnik Szakolcensis; 20. 8. Joannes Kolečkář ex Dubňan<sup>160</sup> – Catharina Konečná ex Kovalovec; september Joannes Zelenka ex Kroměříž – Anna Matheska Szakolcensis; 1726, 20. 1. Georgius Krátek Babicensis – Elisabetha Kalásek Mokrohajensis; 5. 5. Galus Vykydal ex Švábenic<sup>161</sup> – Františka Morávková Přitřziensis; 16. 6. Joannes Janůšek Szakolcensis – Marina Skalická ex Boskovic; 28. 7. Paulus Matyáškových Vlčnoviensis<sup>162</sup> – Elisabetha Hornáček Szakolcensis; 13. 10. Matheus Záruba Szakolcensis – Maria Majzkler ex Hustopeč<sup>163</sup>; 1727, 11. 5. Martinus Saffer Szeniciensis – Maria ex Hulín; 1728, 4. 7. Martinus Prumbír ex Hroznová Lhota – Anna Bíčan ex Mokrý Háj; 1729, 6. 2. Franz Korínek ex Breclav – Marina ... Szakolcensis; 6. 2. Joannes Bednarik ex Radějov – Anna Zemánek; 6. 9. Carolus Čech ex oppido Hranic ex Moravia – Jana Glozr ex Vrádište; 1730, 22. 1. Paulus Rybníkář ex Kvasic<sup>164</sup> – Marina Kyjovská ex Přitřž; 1733, 15. 2. Franciscus Rubec Bohemus – Elisabetha Dimlík Szakolcensis; 15. 2. Pau-

lus Kanthar Moravus — Anna Ginther Morava; 22. 10. Joannes Topenčík ex Bojanovic — Anna Novogrady; 15. 11. Joannes Tribický oriundus Pragae — Barbara Rocz; 22. 11. Mathias Turek Mutenicensis — Zuzana Dvořáček; 1734, 3. 2. Andreas Czoník, oriundus ex Jaszena<sup>165</sup> ex Moravia — Dorothea Šebestových ex Prietrž; 28. 2. Joannes Rezaczy ex Moravia ex Ukvald<sup>166</sup> — Joanna Lenhard ex Kromeriz; 7. 3. Josefus Pandula ex Tišnov<sup>167</sup> ex Moravia — Christina Poštajner; 7. 3. Josefus Žalud ex Moravia — Marina Hubalovski; 30. 4. Martinus Kučík, violonista Moravus — Catharina Stoklasz; 30. 4. Joannes Pacholik — Catharina Buchalin ex Moravia; 25. 6. Georgius Staník Moravus ex Lhota — Rosina Krajčířik; 7. 11. Franciscus Đurisek ex Boršic<sup>168</sup> ex Moravia — Catharina Zinka; 21. 11. Gregor Novalčík natione Silesitus — Margarita Novák; 1735, 16. 1. Joannes Matusčík origine Moravus — Catharina Lukovič ex Mokřý Háj; 23. 1. Jakub Kratochvíla ex suburbio — Barbara Ozíhal ex Moravia ex Velká; 31. 1. Joannes Chytrý ex Moravia ex Radějov — Anna Radvanič ex Mokřý Háj; 24. 9. Jacobus Poledník ex Moravia, ex Ždanic<sup>169</sup> oriundus — Elisabetha Matyášek Szakolcensis; 30. 10. Jacobus Michalík natione Moravus Opaviensis<sup>170</sup> — Dorothea Fridrichovič Zakolcensis; 1736, 8. 1. Paulus Buchta Moravus — Anna Štěfánek; 29. 1. Nicolaus Trnka Bohemus — Anna Požehnaný Szakolcensis; 29. 1. Venceslaus Kocián Moravus — Catharina Duda ex Mokřý Háj; 29. 4. Jacobus Zelený ex Moravia — Victorina Vybíral, filia Gaiensis<sup>171</sup>; 3. 7. Filipus Homa Moravus — Elisabetha; 29. 7. Martin Pelíšek ex Moravia, molitor hic, Elisabetha Veselský Szakolcensis; 29. 7. Josefus Stehlík ex Moravia — Elisabetha ... ex suburbio; 9. 9. Franciscus Hlavička ex Lužic<sup>172</sup> — Elisabetha Danihelík Szakolcensis; 7. 12. Franciscus Zelený ex Moravia Ujhelino<sup>173</sup> [Nové Mesto?] — Anna Jurena Szakolcensis, 7. 11. Georgius Veverka ex Moravia ex Veselí — Anna Štěpaník; 25. 11. Paulus Okonik ex Sudoměřic — Catharina Zelenka; 1737, 13. 1. Martin Doležal ex Moravia ex Malenovic<sup>174</sup>, hic habitans — Barbara Kašík ex Malenovic hic habitans; 20. 1. Joannes Lukáš ex Moravia ex Luderovan, hic habitans — Eva Hojan Holiciensis; 20. 1. Joannes Tomášův ex Moravia, hic habitans — Dorothea Říha; 20. 1. Joannes Zagora Stražniciensis natione in Holič — Catharina Vyskočil ex Prietrž; 27. 1. Paulus Strachota Moravus — Anna Sloboda Szakolcensis; 27. 1. Josefus Kudlatý ex Prietrž — Margareta Dvořák ex Moravia ex Petrovic, hic habitans; 16. 2. Mathias Malík Stražniciensis, hic habitans — Anna Lipovská ex Mokřý Háj; 2. 7. Paulus Fiala Bystřicensis ex Moravia — Marina Janušek ex Vrádiště; 15. 7. Joannes Mrtíšek Moravus ex Malenovic — Catharina Janča ex Vrádiště; 22. 9. Mathias Šustek ex Moravia, hic habitans — Catharina Jičová Szakolcensis; 28. 10. Venceslaus Jokl ex Bohemia ex Jeseňnic<sup>175</sup> — Marina Ekritová Szakolcensis; 17. 11. Paulus Novák — Marina Hanák ex Moravia; 1738, 12. 1. Joannes Vaculovič ex Bojanovic ex Moravia, — Catharina Karenovič ex Mokřý Háj; 19. 1. Andreas Dolčan ex Moravia Butyovicio, hic habitans — Anna Škrobák; 26. 1. Martin Hrančík ex Strážnic — Veronika Maršík ex Strážnic; 27. 1. Mathias Prostejna ex Moravia, hic habitans — Anna Seffeř Szakolcensis; 26. 1. Georgius Kocián ex Moravia Chylicio<sup>176</sup> oriundus, hic habitans — Anna Hrnčíř ex Mokřý Háj; 3. 2. Martinus Hránek ex Moravia ex Žeravin<sup>177</sup> — Marina Formánek Szakolcensis; 4. 2. Antonius Jelínek ex Moravia — Maria Pelcman Sza-

kolcensis; 6. 7. Mathias Michalovič ex Kvasic<sup>178</sup> ex Moravia, hic habitans – Anna Mach de Vidovan<sup>179</sup>; 22. 7. Joannes Jakulovič Moravus ex Šebesčenic<sup>180</sup>, hic 10. annis habitans – Marina Hrdličková Morava ex Vahulov, hic habitans; 28. 9. Jacobus Sachlík Bzoviensis<sup>181</sup> ex Moravia hic habitans – Anna Zlinský Szakolcensis, 6. 9. Venceslaus Karlík ex Písek, Moravus, hic habitans – Marina Bednarík ex suburbio; 19. 10. Joannes Levík ex Ostroh ex Moravia, hic habitans in Hradišť – Mariana K.; 2. 11. Joannes Vlček Stražnicensis – Marina Plečák; 16. 11. Jacobus Stehlík Bohemus, hic habitans – Marina Kavinovič ex Mokrá Háj; 16. 11. Jakub Puha origine Moravus ex Hradišsko<sup>182</sup>, habitans in Vradišť – Marina S.; 23. 11. Martin Kučera Moravus ex Drslavic<sup>183</sup>, hic habitans, – Catharina Sučan-ská ex suburbio; 23. 11. Joannes Pekar Moravus – Anna H.; 1739, 11. 1. Antonius Tomek Moravus, hic educatus – Marina Turkovič Szakolcensis; 25. 1. Franc Bánovský ex Moravia – filia J. Hurban ex Lopašov; februarius Martinus Krajča Lipoviensis ex Moravia – Catharina Hlaváček ex suburbio; 4. 2. Joannes Roma, apothesarius Brunensis – Catharina Zamečník; 2. 2. Joannes Protivínský Szakolcensis – Barbara Karafiátových ex Moravia; 2. 2. Joannes Liška Hunnobrodensis – Elisabetha Dvořáčkových; 8. 2. Mathias Hošovský, hortulanus Pragensis – Eva Petrovič Szakolcensis; 8. 2. Venceslaus Lednický Hukensis ex Moravia – Marina Kutalík ex suburbio; 5. 4. Franc Kostka Moravus ex Mistrín<sup>184</sup>, hic habitans – Barbara Švehla Morava Osekiensis<sup>185</sup>; 23. 4. Thomas Huček Moravus – Catharina J.; 23. 5. Mathias Kantur origine Bohemus, incola Vradištiensis – Marina Korneta ex Vradište; 4. 5. Ignatius Sahánek origine Moravus, hic habitans – Catharina Holčík Szakolcensis; 24. 5. Josefus Vaněk Moravus ex Radvanic<sup>186</sup>, hic habitans – Marina Šurý; 15. 11. Paulus Sadík Moravus ex Znorov, hic habitans – Elisabetha Paták Szakolcensis, Joannes Vizina ex Bohemia ex Luzná<sup>187</sup> – Anna Skřivánková ex Koričan<sup>188</sup> oriunda, ab infantia hic educata; 1740, 10. 1. Martin Cigánek origine Veseliensis ex Moravia – Elisabetha Georgii Vozar alias Kucharík, filia Szakolcensis; 11. 1. Joannes Vaverka origine Moravus, Anna Krča, Morava, hic habitans; 21. 1. Joannes Kocian – Zuzana, Joannis Kalusa filia, origine ex Moravia, hic habitans; 21. 2. Georgius Machala Moravus ex Štěbetic – Lucia Kovarík, 15. 5. Martin Kunta oriundus ex Rohatec – Marina Pleška Szakolcensis, 23. 5. Laurentius Hastík Moravus – Elisabetha Jonkas Szakolcensis. 29. 5. Georgius Skřivánek Moravus ex Surovín, hic habitans – virgo Georgii Čmarka ex Vradišť; 26. 6. Ignatius Andreades Moravus ex Kelča<sup>189</sup> – Catharina Šimkovič Szakolcensis; 31. 6. Joannes Michník ex Moravia ex Hulín – Magdalena Janoščík ex Vradišť; 31. 6. Joannes Vrdboch Szakolcensis – Anna Haluska, Morava ex Boršic<sup>190</sup>, hic habitans; 21. 8. Joannes Matonoha Moravus, origine ad Brunnam – Elisabetha B. Morava; 4. 9. Georgius Sica ex Radějov ad Stražnic – Catharina Záblatská ex Radějov; 1741, 15. 1. Paulus Skana ex Spitín ex Moravia, hic habitans – Elisabetha Kopčanská Szakolcensis; 29. 1. Paulus Kostka origine Moravus ex Veselý, hic habitans – Anna Janovičiana filia Szakolcensis; 5. 2. Franz Smetana Hunnobrodensis – Kristina Štanglička Szakolcensis; 5. 2. Venceslaus Absolonek Bohemus – Rosina Bartošek Bohema; 5. 2. Jacob Kotiza, Moravus ex Domanín<sup>191</sup> – Marina Sikora ex Moravia; 6. 2. Mathias Kopeček, venator Bohemus – Dorothea Hrní-

ček Bohema; 3. 5. Ignatius Buchtič Szakolcensis — Catharina Koralbina origine Morava; 28. 5. Adalbertus Majer Bohemus ex civitate Žirovnice<sup>192</sup>, hic habitans — Anna Volavá ex Strážnice, hic habitans; 11. 5. Franz Brikovský Moravus ex Inferiori Němčí<sup>193</sup>, hic habitans — Christina Jurča ex suburbio, Venceslaus Moak Bohemus ex Sezenic<sup>194</sup>, hic habitans — Christina Fridrichova Szakolcensis; 11. 5. Tobias Verner Moravus ex Pribor — Anna Matušková Szakolcensis; 25. 5. Josephus Gazárek, origine Stražnicensis — Elisabetha Mitter Szakolcensis; 30. 6. Ambrosius Říha Bohemus ex Štěpanov<sup>195</sup> — Elisabetha Zvolánková etiam Bohema; 21. 8. Mathias Herbst Szakolcensis — Elisabetha Buchler ex Podivín<sup>196</sup> Morava; 10. 9. Mathias Veselý — Marina Puer ex Kravarna<sup>197</sup> ex Silesia ad Opaviam, hic morans, 10. 9. Jacobus Klech Moravus — Maria Král ex suburbio, 8. 10. Joannes Sýkora Moravus ex Buchlovic — Anna Králík Szakolcensis; 29. 10. Venceslaus Olejník Moravus ex Pavlovic<sup>198</sup> — Anna Stolar Szabadicensis; 5. 11. Joannes Lefler ex Valtic<sup>199</sup> — Veronica Vinkler Gaiensis; 19. 11. Josephus Rajcha Moravus ex Bučovic — Catharina Slavík Szakolcensis; 21. 11. Joannes Kuchynka Bohemus ex Přeluce<sup>200</sup>, hic 5 annis commorans — Anna Krinvaldrin Szakolcensis; 1742, 14. 11. Martin Matuška origine Moravus ex Kvačic<sup>201</sup> — Marina Zaviatič ex Mokřý Háj; 14. 1. Andreas Kocian Moravus ex Neovilla — Catharina Radějovič ex Mokřý Háj; 21. 1. Laurentius Formánek Moravus ex Ledakunic — Catharina Ševčík ex Prieřez; 14. 1. Martinus Halva Moravus ex Olešnica<sup>202</sup> — Catharina Rošinský Szakolcensis; 24. 6. Venceslaus Krizák Moravus ex Lipník<sup>203</sup> — Elisabetha Pavelková Szakolcensis, Joannes Horák, Bohemus — Maria Hrzalko ex pago Dub<sup>204</sup>; 8. 7. Thomas Maňásek ex Zlechov<sup>205</sup>, Moravus — Anna Novák ex Radějov Morava; 22. 7. Georgius Lorenz ex Znorov, Moravus — Elisabetha Drbala ex Sudoměřic, hic habitans, 16. 9. Augustin Mandelík — Anna Lužík ex Bohemia, 16. 9. Jos. Chmelarik — Apolonia Kovarik ex Bojanovic, Morava, 23. 9. Josephus Nigl — Apolonia Grula Pozonicensis ex Moravia, 14. 10. Bartolomeus Szytner Moravus ex Boršic, hic habitans — Uršula Brichta ex Žirovnice<sup>206</sup>, Morava, hic habitans; 28. 10. Venceslaus Obal, Moravus ex Kunovic<sup>207</sup> — Anna Pavlina ex alodiis; 18. 11. Venceslaus Barony Moravus. — Marina Matulík; 18. 11. Joannes Hunič — Elisabetha Boložil ex Rohatec; 19. 11. Martinus Samolietič Bohemus, habitans Senice — Anna Vidak Szakolcza; Josef Mrázek ex Šardic<sup>208</sup>, hic habitans — Elisabetha Biskupič ex allodiis, Anton Skornya Moravus ex Tasov<sup>209</sup> — Elisabetha Viga ex suburbio; 20. 1. Joannes Močidlík Moravus ex Vážan<sup>210</sup> — Anna Kubán ex allodiis; Adalbertus Franěk, textor Moravus ex Telcza<sup>211</sup> — Rozina Kratochvíl ex Vradiště; Joannes Křička Moravus ex Huk — Catharina Kratochvíla Morava, hic 6 annis serviens; 27. 1. Franc Brázdík Moravus ex Kostelan<sup>212</sup> — Anna Dupčík ex suburbio; 24. 2. Anton Procházka Moravus ex Boskovic — Elisabetha Skoblík Szakolcensis; 12. 5. Carol Čapek origine Bohemus — Anna Jedlička, 27. 10. Joannes Prha, origine Moravus ex Vízko<sup>213</sup> — Anna Švechová ex Moravia; 17. 11. Joannes Turka, Moravus ex Bojanovic<sup>214</sup>, — Anna Fojlík; 1744, 6. 1. Jacobus Hanák, Moravus ex Jarošov<sup>215</sup> — Eva Morava ex Mikulčic; 26. 1. Joannes Sloboda Bohemus — Maria Kozlík ex Mokřý Háj; Georgius Turkoč — Elisabetha Bogotici(!) ex Strážnice; Joannes Ningr, Bohemus — Christina Kovarik; 29. 1. Georgius Ščerba Neovillensis<sup>216</sup> Moravus, 13 annos morans

hic – Maria Formánek Szakolcensis; 3. 5. Mathias Chudoba, Moravus ex Komenii<sup>217</sup> – Catharina Ruber Szakolcensis; 10. 5. Martin Hubný ex Sudoměřic – Catharina Hurban; 21. 6. Joannes Trbušič ex Mokry Háj – Elisabetha Janošek, Morava ex Kněždub; 9. 11. Nicolaus Straka, origine Moravus ex Tvarožná Lhota<sup>218</sup> – Anna Slávek ex suburbio; 19. 11. Jacobus Hnilica in Sudoměřic, hic habitans – Uliana Jičmovín ex Moravia; 1745, 10. 1. Martin Tyska Moravus Neovillensis – Catharina Zlámál Szakolcensis; 24. 1. Tomáš Karenovič ex Mokry Háj – Rozina Poláčková Morava ex Bařic<sup>219</sup>; 25. 1. Joannes Zelenka, Moravus ex Rohlati – Elisabetha Úlehla Szakolcensis; 31. 1. Martin Kučera ex Moravia, – Rozina Šantavá ex Kozojídky<sup>220</sup>; 2. 2. Joannes Formánek ex Milotic – Elisabetha Kobrda ex suburbio; 21. 2. Andreas Kokan Moravus ex Želetavici<sup>221</sup> – Rozina Mráková; 28. 2. Jacobus Zelenka ex Rohle<sup>222</sup>, Moravus – Anna Močijal; Martinus Vodička – Dorothea Kubina ex Batilov<sup>223</sup>, Morava; Anton Zubrinski ex Vísko, Moravus – Elisabetha Hunča; 16. 5. Joannes Hicák Moravus z Ostrovskej Lhoty<sup>224</sup> – Barbara Huliman; 20. 5. Ignatius Raška, natione Kremsiriensis – Zuzana Blahošek; 28. 6. Anton Dubač Hunnobrodensis – Maria Pečeč; 25. 7. Venceslaus Zpěvácěk Letomisliensis<sup>225</sup> – Apolonia Sedlo Morava; 22. 9. Venceslaus Mrkva, Bohemus – Terezia Ruber Szakolcensis; 31. 10. Jacobus Tajč Bohemus – Elisabetha Tarčer, hic educata; 1746, 16. 1. Venceslaus Ducháček Bohemus – Marina Vajchy[?]; 17. 1. Franc Kapun ex Rychnov<sup>226</sup> – Elisabetha Severin Szakolcensis; 25. 1. Joannes Podrazil ex Sudoměřic – Anna Strýček; 2. 2. Nicolaus Mrkvíčka, Moravus ex Maršovic<sup>227</sup> ad Novam civitatem, hic 8. annos commorans – Dorothea Rubečka; 2. 2. Joannes Machálek, – Anna Ščerbík Sudomiriensis; 8. 5. Joannes Černoch – Margareta Spuler ex Sudoměřic; 10. 6. Joannes Bohuslav – Catharina Rachin alias Srnec, Morava ex Vranovic<sup>228</sup>; 31. 7. Venceslaus Vanička ex allodiis – Zuzana Krečil, Morava ex Lovčic<sup>229</sup>; 4. 9. Paulus Valentič – Rosalia Beer Brunnensis; 18. 9. Martinus Hornáček – Marina Michnová ex Petrov<sup>230</sup> Morava; 30. 9. Jacob Bilik ex Kunovic, Moravus – Barbara Bartončík; 1747, 15. 11. Hocánek, Moravus ex Mistřic<sup>231</sup> – Marina Hranšik ex Vradiště; 25. 1. Franc Čechovský, Moravus ex Mutěnic – Barbara Rezníček ex Znorov, hic serviens; 5. 2. Venceslaus Horák, Moravus ex Klobuk – Poxlina Berková; 14. 5. Jacobus Slavík ex allodiis, ex Moravia, Vranovy – Mariňa Zavadil, Morava, Josephus Jurkaš – Catharina Morava ex Prušánek; 15. 5. Antonius Boskovčik[?] ex Slavkov<sup>232</sup>, Moravus – Dorothea Bednarík Szakolcensis; 4. 7. Venceslaus Michalík, Moravus – Anna Plečák Szakolcensis; 25. 6. Joannes Maršal, Moravus – Anna Zumbera; 24. 9. Michal Vereš – Barbara Hrbáček, Morava; 25. 9. Georgius Lesa, Moravus ex Polešovic – Marina Slovenčák; 12. 11. Joannes Majdálék ex Babic, Moravus -- Elisabetha Tomala ex Rohatec, hic 8 annis serviens; Josephus Barbulák ex Sudoměřic, hic serviens – Anna Kobeda ex suburbio; 28. 11. Paulus Svrčina – Marina Špira(!) Morava ex Drahotuš<sup>233</sup>; 21. 11. Mathias Vrbas, origine Gedingensis, hic educatus – Anna Kocz ex suburbio; Georgius Marek, Bohemus ex Studenec<sup>234</sup>, hic 8 annis commorans, – Catharina Horenčík; 4. 2. Anton Brlica, Moravus ex Nenkovic<sup>235</sup> – Anna Havlač Szakolcensis; 25. 2. Paulus Vanyeska ex suburbio – Marina Doležal ex Těšovic<sup>236</sup>, Morava, hic serviens; 16. 6. Antonius Sitkora ex Vyškov<sup>237</sup>,